Universitätsbibliothek Paderborn

**Saxonia || Et || Metropolis || Alberti Crantzii || Historici
Doctiss. Sacrae || Theologiæ & Iuris Canonici Doctoris |||
celeberrimi, ac Ecclesiæ Ham-||burgensis quondam
Decani**

Krantz, Albert

Coloniae, 1574

Capvt XVI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11453

nis D C C L X X X V I I I . Indictione X I I . Anno au-
tem regni domini Karoli X X I . Actum palatio Ne-
metensi feliciter. Amen. Sedit igitur in ecclesia Bre-
mensi beatus & villehadus post ordinationem suam am-
duos mēses tres, dies X X V I . prædicauit q̄ tam Phri-
sijs quam Saxonibus post martyrium sancti Bonifacii
omnes annos X X X V . Obiit autem senex & plenus di-
erum in Phrisia, in villa Pleccazze, nunc vocant Pla-
xen: quæ sita est in Rustria. Corpus eius Bremam depo-
tatum, in basilica sancti Petri, quam ipse ædificauit, se-
pultum est. Transitus eius celebratur festiūs gaudi-
VI. Idus Nouembris. Ordinatio, III. Idus Iulij.

C A P V T XVI.

Anno deinde octuagesimono rex bellum int-
lit & wilis & wandalis, factis duobus trans Allobro-
ponibus, quod in & wandalia diximus. Bellum autem
Auaricum, quod Hunis est illatum, cœpit anno nonago
simoprimo: cum vnam partem exercitus ad aquilonar-
e latus Danubij ire iuberet: ipse cum altera per austro-
le latus descendit: veniensq; ad Anesum fluum, quod
est limes Pannonia & Bauaria, ibi castra posuit. Hoc
diuinatus territi fugerunt. Karolus Pannonia ad Ra-
bam fluum deuastata, disposuit per Sabariam remi-
are. Hoc tempore rex solitus de diuina per Saxonia
religione firmando, cum iam ecclesias, quas diximus
ordinasset, alium fundauit episcopatum in loco Kin-
tude, (Bardewicum arbitror) postea translatum
Verdam. Padeburna præfecit sanctum virum Libori-
um. Hi sunt primi Saxonum apostoli: qui verbo Da-
strenue institerant. Per idem tempus in loco Mympo-
grode in media & westphalia fundauit episcopatum ad

error
fucq;

um, cui sanctum prefecit Ludgerum, virum incomparabili deuotione in Deum & religionem Christianam. Hic est Monasteriensis episcopatus: nam ciuitas, ex-tructo ibi monasterio, Monasterij nomen accepit. Cumque wedekindus primarius Saxoniæ dux ad fidem Christi peruenisset, permisit Imperatori ad fluum Weseram, veteres dixere Visurgum, arcem suam, ut in eo firmaret episcopo locum: capax enim amborum fuit, ita ut episcopo diceret: Tua atque mea erit communia re arx ista: ut inde Saxonum lingua Myndyn dicetur. Fundata est ecclesia intra muri septa, quod hodiè quoquè conspici potest: Nam veteris vestigia murorum etiam nunc extant. Sunt authores qui tradant, Karolum hac tempestate peruenisse in Nordalbingiam, posteaquam Wilfis iugum imposuit: euertisseq; in Hamburgo idolum Louis, quem Hammonem dixerat: cuius ea fingitur figura: Sedet rex in solio: & ex ore eius altera parte fulmina, altera verò tonitrua consurgunt: ipse sceptrum gladiumq; manu præfert: A dextris veterum mascula numina, Apollo, Mercurius, Neptunus, Mars, Vulcanus, Pluto: à sinistris fæminea, Iuno, Ceres, Venus, Minerua, Diana, Vesta. Sed caret apud me fide fabula huius subversionis: nec enim crediderim tantum fuisse eruditionis et tempestate in ea gente, ut præcipua Romanorum numina haberent comperta in regione Transalbina, ubi limes erat Romani Imperij. Hammon quidem arietis specie Iupiter, in arenis Libye colitur. Sed non est inde natum Hamburgi vocabulum. Quis enim ex Aphrica in extremas Saxonie partes hoc retulisset? Si obtendis Wandalos Aphrica pulsos, in patriam attulisse, Non est probabile, gentem in peregrinatione longinqua et longa nata, iterum emigrasse